

سایت کارگری افق روشن

یورش وحشیانه گارد ویژه

به کارگران اعتصابی کارخانه ریسندگی پریس در سنندج

چهارم شهریورماه هشتاد و پنج

سایت شورا:

همانطوریکه همگان اطلاع دارند کارگران کارخانه ریسندگی پریس از صبح روز ۱۳۸۵/۵/۲۸ در اعتراض به شرایط برده وار کارفرما برای تمدید قراردادهایشان دست به اعتصاب زده و پس از دو روز اعتصاب و ماندن در داخل کارخانه، اعتصاب و تحصن خود را در برابر کارخانه ادامه دادند. در ادامه این اعتصاب امروز مورخه ۱۳۸۵/۶/۴ ساعت ۱۱ صبح، تعدادی کامیون حامل پنبه قصد ورود به کارخانه را داشتند که با ممانعت کارگران مواجه شدند.

به دنبال این مسئله و با پا در میانی نیروهای امنیتی، کارفرما در جمع کارگران حاضر شده و اعلام کرد که در صورت باز کردن راه برای ورود کامیونها به داخل کارخانه، همه خواسته ای آنان را بر آورده خواهد کرد. با توافقی که طی این مذاکره بین کارگران و کارفرما حاصل شد کارگران راه را برای ورود کامیونها به داخل کارخانه باز کردند. اما در این حین سه اتوبوس حامل نیروهای گارد ویژه وارد صحنه شدند و با باتوم و گاز اشک آور به کارگران یورش برده و آنان را بطرز وحشیانه ای مورد ضرب و شتم قرار دادند به دنبال این وضعیت همسران و فرزندان کارگران با ایجاد حلقه ای در اطراف کارگران قصد جلوگیری از ضرب و شتم آنان توسط گارد ویژه را داشتند که آنها نیز بطرز وحشیانه ای با باتوم مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.

در این یورش وحشیانه برخی از کارگران و افراد حاضر در آنجا زخمی شده و دست دختری که در حمایت از کارگران به آنجا آمده بود شکست و کلیه چادرها و امکاناتی که کارگران در آنجا فراهم آورده بودند تخریب شد.

در ادامه ی این سرکوب ددمنشانه نیروهای گارد ویژه همه کارگران را سوار اتوبوس کرده و به قصد انتقال آنان به مقر نیروی انتظامی، کارگران را از محل دور کردند. اما کارگران در بین راه با وادار کردن راننده به توقف، از اتوبوس پیاده شده و به سمت آبادی نزدیک آنجا حرکت کردند. نیروهای گارد ویژه با مشاهده این وضعیت به تعقیب کارگران پرداختند اما با ورود کارگران به آبادی از تعقیب آنان و ورود به آبادی امتناع ورزیدند. در این یورش وحشیانه به کارگران پریس دو نفر به نامهای اکو کردنسب (خبرنگار) و ابراهیم وکیلی از کارگران کارخانه شین باف که به حمایت از هم طبقه ای های خود در آنجا حضور داشت دستگیر شدند.

سایت شورا

۱۳۸۵/۶/۴